
 

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 30 января 2025г.    г. Медынь              № 285 

 

 
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  «МЕДЫНСКИЙ РАЙОН» ЗА 2024 ГОД 

 

 

Рассмотрев информацию администрации муниципального района «Медынский 

район» и руководствуясь Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности  муниципального района «Медынский район», 

утвержденным решением Районного Собрания МР "Медынский район" от 25.10.2018 № 219, 

 

Районное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

 

1. Принять к сведению информацию Администрации муниципального района 

«Медынский район» об использовании объектов муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район» за 2024 год (прилагается). 

 
 

 
Глава Медынского района                                                                                         С.Б.Пучков  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Районного Собрания 

от 30.01.2025 № 285 

 

 

Информация об использовании объектов муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024 год 

 

К информации об использовании объектов муниципальной собственности относится 

включение и исключение объектов из реестра муниципальной собственности. 

В 2024 году в Реестр муниципальной собственности муниципального района 

«Медынский район» включено 44 объекта недвижимого имущества (Приложение № 1), 19 

объектов движимого имущества (Приложение № 2). 

Безвозмездно в муниципальную собственность из собственности Калужской области в 

рамках национального проекта «Образование»  передано учебное оборудование для 

образовательных учреждений. Безвозмездно в муниципальную собственность переданы  2 

автобуса специализированного для перевозки детей, нежилое помещение из двух комнат по 

адресу: г. Медынь, ул. Кирова, д. 35А (бывшее помещение центра занятости) и земельный 

участок под зданием. По договору пожертвования в целях строительства жилого комплекса в 

Уланово предприятием Новая Нива переданы в муниципальную собственность 34 земельных 

участка. 

Муниципальными учреждениями самостоятельно приобреталось оборудование, 

подлежащее включение в реестр муниципальной собственности, это оборудование 

стоимостью выше 50 тыс. рублей. 

По всем объектам, в соответствии с Положением «О порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального 

района «Медынский район», принимались постановления администрации МР «Медынский 

район» о включении в реестр муниципальной собственности муниципального района 

«Медынский район». 

В 2024 году из реестра муниципальной собственности муниципального района в связи 

с продажей имущества на торгах исключено следующее имущество (Приложения №3): 

- 2  транспортных средств (автобусы); 

- нежилое здание (Медынская средняя школа) по адресу: г. Медынь, ул. Володарского, 

д. 63 и прилегающий земельный участок; 

- здание Адуевского фельдшерско-акушерского пункта по адресу: Медынский район, с. 

Адуево, д. 110 и прилегающий земельный участок; 

- земельный участок с расположенными на нем административным зданием и зданием 

мастерских по адресу: г. Медынь, пр. Ленина, д. 59/18. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1  

к информации об использовании объектов  

муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024 год 

     

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности муниципального района «Медынский район» за 2024г.  

(Раздел I. Недвижимое имущество) 

 
№ п/п Наименование 

недвижимого 
имущества 

Адрес 

(местоположение) 
недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, протяженность или иные 

параметры характеризующие физические 
свойства 

Сведения о 

балансов. 
стоимости и 

начислен 

амортизации 

недвижимого 
имущества 

(тыс. руб.) 

Дата  

возникновения 
права 

муниципальной 

собственности 

на недвижимое 
имущество 

Реквизиты документов-оснований 

для включения   в реестр 

1 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, г. 

Медынь, ул. 

Луначарского, д. 57 

40:14:120630:48 Площадь 606 кв.м. 

Категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: под объекты народного 
образования  

- 17.01.2024 Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 23.01. 2024 

№ 31 

  

2 Земельный 
участок 

Калужская область, 
Медынский район, 

д. Глухово 

40:14:061101:1051 Площадь 237кв.м. 
Категория земель: земли населенных 

пунктов, вид разрешенного 

использования: под объектом «Памятник 

воинам ВОВ» 

- 30.01.2024 Решение Сельской Думы СП 
«№Деревня Глухово» от 15.01.2024 

№120, акт приема- передачи № б/н от 

29.01.2024 

Постановление администрации МР 
«Медынский район» от 30.01.2024 № 

61 
3 Мемориальный 

памятник воинам 
ВОВ 1958г 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Глухово 

40:14:061101:1052 Площадь 2,9 кв.м 

 

- 

4 Две комнаты в 
одноэтажном 

кирпичном 

административном  

здании 

Калужская область, 
Медынский район, г. 

Медынь, ул. Кирова, 

д.35А 

40:14:120515:75 Площадь 29,5 кв.м 
 

- 12.04.2024 Приказ Министерства 
экономического развития и 

промышленности Калужской 

области от 11.04.2024  №611-п 

Постановление администрации МР 
«Медынский район» от 17.04.2024 

№338 

5 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, г. 

40:14:120403:36 Площадь 9313 кв.м 

Категория земель: земли населенных 

 08.05.2024 Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 13.05.2024    



Медынь, ул. 

Советская, д. 39 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

обслуживания производственных объектов 

№ 382 

 

6 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:208 Площадь 113 655 кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: 

земельные участки (территории) общего 

пользования 

- 24.06.2024 Договор пожертвования участков № 

NovayaNiva-ADMMedyn от 

19.06.2024 

Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 27.06.2024    

№ 559 
 7 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:206 Площадь 6000 кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: 

земельные участки (территории) общего 

пользования 

- 

8 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:207 Площадь 6000 кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: 

земельные участки (территории) общего 

пользования 

 

9 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:126 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

10 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:137 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

11 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:148 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

12 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 
д. Уланово 

40:14:140103:159 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 
пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

 



индивидуального жилищного 

строительства 

13 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:170 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

14 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:181 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

15 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:192 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

16 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:203 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

- 

17 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:209 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

18 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:127 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

19 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:128 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

 



строительства 

20 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:129 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

   

21 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:130 

 

Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

22 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:131 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

23 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:132 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

24 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:133 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

25 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:134 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

26 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:135 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 



27 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:136 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

28 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:138 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

29 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:139 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

30 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:140 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

31 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:141 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

32 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:142 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

33 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:143 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 
Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

34 Земельный Калужская область, 40:14:140103:144 Площадь 1500  кв.м  



участок Медынский район, 

д. Уланово 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

35 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:145 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

36 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:146 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

37 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:147 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 

индивидуального жилищного 

строительства 

 

38 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:149 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

39 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:150 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

40 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, 

д. Уланово 

40:14:140103:151 Площадь 1500  кв.м 

Категория земель: земли населенных 

пунктов. 

Вид разрешенного использования: для 
индивидуального жилищного 

строительства 

 

41 Сооружение 

дорожного 

Калужская область, 

Медынский район, 

40:14:000000:161 Площадь 2173 кв.м.  26.08.2024 Приказ министерства 

экономического развития и 



транспорта, а/д 

«Медынь-Гусево-

Гиреево» 

а/д «Медынь-

Гусево-Гиреево» 

промышленности Калужской 

области от 22.08.2024 №1360-п 

Постановление администрации МР 
«Медынский район» от 29.08.2024 № 

801 

42 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район 

40:14:000000:720 Площадь 2909 кв.м., категория земель: 

земли промышленности, энергетики, 

транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель иного 
специализированного назначения, 

разрешенное использование:  под 

автомобильную дорогу  общего 

пользования «Медынь-Гусево-Гиреево» 

 23.09.2024 Приказ министерства 

экономического развития и 

промышленности Калужской 

области от 16.09.2024 №1484-п 
Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 30.09.2024 № 

870 

43 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район  

40:14:000000:730 Площадь 39 154 кв.м., категория земель: 

земли промышленности, энергетики, 
транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земель иного 

специализированного назначения, 

разрешенное использование:  под 
автомобильную дорогу  общего 

пользования «Медынь-Гусево-Гиреево» 

 

44 Земельный 

участок 

Калужская область, 

Медынский район, г. 

Медынь, ул. Кирова, 

д. 35А 

40:14:120515:2 Площадь 330 кв.м., категория земель: 

земли населенных пунктов, разрешенное 

использования: для строительства 

административного здания 

 04.12.2024 Приказ министерства 

экономического развития и 

промышленности Калужской 

области от 29.11.2024 №1967-п 
Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 11.12.2024 № 

1173 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к информация об использовании объектов  

муниципальной собственности  муниципального 

 района «Медынский район» за 2024 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА 

подлежащего включению в реестр муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024г. (Раздел II. Движимое имущество) 

 
п/п 

 

Наименование имущества 

 

кол-во 

(шт.) 

Балансовая 

стоимость 

в тыс. руб. 

Начисленная 

амортизация 

в тыс. руб. 

Основание для включения 

1 Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ 322121 

2016г.в. гос знак О439ЕО40 

1 1165,0 1165,0 Приказ Министерства экономического развития и 

промышленности Калужской области от 29.07.2024    

№1183-п 

Постановление администрации МР «Медынский район» от 

01.10.2024 № 880 

2 Автобус специальный для перевозки детей ГАЗ 322121 

2016г.в. гос знак О466ЕО40 

1 1165,0 1165,0 

3 Ноутбук ПЭВМ RAYbook D1513 G1R 48 2699,04 - Приказ министерства экономического развития и 

промышленности Калужской области от 29.11.2023 №1954-п 

Постановление администрации МР «Медынский район» от 

30.01.2024 № 55 

4 Проекционное оборудование с ультракоротким фокусом с 

настенным креплением  

3 737,31 - 

5 Квадракоптер (образовательное БВС мультироторного 

типа с максимальной взлетной массой (МВМ) до 150г) 

8 529,2 - Приказ Министерство экономического развития и 

промышленности Калужской области  №1243-п от 07.08.2024 

Постановление администрации МР «Медынский район» от 

19.09.2024 № 848  

6 Система видеонаблюдения 1 69,94 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 

07.11.2024 № 1060 7 Интерактивная сенсорная книга 1 247,7 - 

8 Интерактивная доска EliteBoard WR-84A24, проектор INF 

OCUS.Кронштейн MS-750 

1 530,0 - Постановление администрации МР «Медынский район» от 

07.11.2024 № 1061 

9 Звукоусиливающая аппаратура: комплект акустич. Система 
Behringer PPA500ВТ, микрофон 

1 100,0 - 

10 Интерактивная панель Interwrite MTM-75T9, сканер Android 11.0 
мобильная стойка 

1 257,4 - 

11 Ноутбук Rikor с тележкой 7 421,32  

12 ФГОС-лаборатория по физике цифровая базовая 2 257,74 - 

13 Цифровая видеокамера ЭКШН, камера Gopro Негo 1 84,3 - 

14 Тренажер для оказания первой помощи 1 111,0 - 



15 Сенсорный стол Book Premium 55 1 255,0 - 

16 Подиум для групповых занятий «Пирамида» 1 53,5 - 

17 Тестомес Rosso RH-30 1 80,0 - 

18 Шкаф холодильный Капри 0,7М 1 92,0 - 

19 Интерактивный сенсорный стол Prototyre 1 187.0 - 

 

 
Приложение № 3  

к информации об использовании объектов  

муниципальной собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024 год 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024г. (Раздел I. Недвижимое имущество) 

 
№ п/п Наименование 

недвижимого 
имущества 

Адрес 

(местоположение) 
недвижимого 

имущества 

Кадастровый 

номер 
муниципального 

недвижимого 

имущества 

Площадь, протяженность или иные 

параметры характеризующие 
физические свойства 

Сведения о 

балансов. 
стоимости и 

начислен 

амортизации 

недвижимого 
имущества 

(тыс. руб.) 

Дата  

прекращения 
права 

муниципальной 

собственности 

на недвижимое 
имущество 

Реквизиты документов-оснований 

прекращения права муниципальной 
собственности 

1  Административное 

здание 

Калужская область, 

Медынский район, ГП 

«Город Медынь», 

г.Медынь, пр-кт 
Ленина, зд. 59/18 

 40:14:120710:29 Площадь 136,9 кв.м. - 06.06.2024 Договор купли-продажи 

муниципального имущества 

№012.0524.17905 от 17.05.2024 года 

Постановление администрации МР 
«Медынский район» от 24.05.2024 

№435 

 
2 2 Одноэтажное здание 

мастерских 
Калужская область, 
Медынский район, г. 

Медынь, пр. Ленина, д. 

59 

40:14:120710:26 Площадь 1482,4 кв.м - 

3  Земельный участок Калужская область, 

Медынский район, ГП 

«Город Медынь», 
г.Медынь, пр-кт 

Ленина, зд. 59/18 

40:14:120710:3 площадью 6729 кв.м категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: 
производственной деятельности  

 



4  Нежилое здание 

(Медынская средняя 

школа) 

Калужская область, 

Медынский район, г. 

Медынь, ул. 
Володарского, д .63 

40:14:120603:19 Площадь  4187,1 кв.м. - 19.06.2023 Договор купли-продажи 

муниципального имущества 

№012.0624.24468 от 01.06.2024 года 
Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 17.06.2024 

№621 
5  Земельный участок Калужская область, 

Медынский район, г. 

Медынь, ул. 

Володарского, д .63 

40:14:120603:19 Площадь 13 394 кв.м., категория 

земель: земли населенных пунктов, 

разрешенное использование: под 

объекты народного образования 

 

6  Здание Адуевского 

фельдшерско-

акушерского пункта 

Калужская область, 

Медынский район, с. 

Адуево, д. 110 

40:14:130601:519 Площадь 60,1 кв.м  24.09.2024 Договор купли-продажи 

муниципального имущества 

№012.0924.35647 от 17.09.2024 года 
Постановление администрации МР 

«Медынский район» от 24.09.2024 

№863 

7  Земельный участок Калужская область, 

Медынский район, с. 
Адуево, д. 110 

40:14:130601:513 Площадь 326 кв.м., категория 

земель: земли населенных пунктов, 
разрешенное использование: под 

объекты здравоохранения 

 

 

 

 ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА  

подлежащего исключению из реестра муниципальной  собственности  

муниципального района «Медынский район» за 2024г. (Раздел II. Движимое имущество) 
 

п/п Наименование имущество Кол-во, шт. Балансовая/ 

Остаточная стоимость, 

тыс. руб. 

Основание для исключения 

1 Автобус  ПАЗ-032470-05, 2011 г.в., гос. знак Н705ВМ40 1 - Договор купли продажи муниципального 

имущества от 21.05.2024 

2 Автобус ПАЗ-32053-60, 2015 г.в., гос знак Н576ОН40 1 - Договор купли продажи муниципального 

имущества от 22.05.2024 

 
 

 


